
uchwała nr xxxiv/1113/01 

rady miasta Gdyni  

z dnia 31 października 2001 roku 

 
 

w sprawie: przyjęcia „Założeń do budżetu miasta Gdyni na rok 2002” 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  

Dz.U. nr 13/96 poz. 74 z późn. zmianami) w związku z § 4 ust. 1 uchwały nr XXIII/363/96 Rady Miasta z dnia 22 maja 

1996 w sprawie pracy nad budżetem rocznym oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu (Monitor Rady Miasta Gdyni Nr 11 z 1996 r. poz. 113 z późn. zmianami), Rada 

Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 1 1 1    

 

Rada Miasta Gdyni przyjmuje projekt „Założeń do budżetu miasta Gdyni na rok 2002” określający 

priorytety w realizacji zadań miasta na rok 2002 i stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 2 2 2    

    

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 

 

dr inż. Stanisław Szwabski  

 

ZAŁOŻENIA DO  BUDŻETU MIASTA GDYNI NA ROK 2002 

 

Edukacja publiczna 
 

W roku 2002 nastąpi wdrażanie drugiego etapu reformy systemu edukacji, w którym 
nastąpi stabilizacja systemu. Do szkół ponadgimnazjalnych trafi pierwszy rocznik 
absolwentów gimnazjów. Celem polityki edukacyjnej miasta w roku 2002 będzie 
utrzymanie wysokiego standardu kształcenia na wszystkich poziomach edukacji, dalszy 
wzrost liczby uczniów zdających egzaminy maturalne, nauka języków obcych w 
rozszerzonym w stosunku do podstaw programowych zakresie, dalsza poprawa warunków 
nauki w szkołach publicznych poprzez remonty obiektów edukacyjnych, utrzymanie bardzo 
szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych a także kontynuowanie programu "szkół otwartych". 
Dzięki uzupełnianiu wyposażenia w coraz większym stopniu możliwe będzie wspomaganie 
nauki przedmiotów technologią informatyczną. Równolegle do zmiany ustroju szkolnego, 
następować będą zmiany programowe i awans zawodowy nauczycieli. W celu 
ograniczania bezrobocia absolwentów inicjowane będą programy edukacyjne, służące 
poszerzaniu zdolności adaptacyjnych młodzieży oraz przekwalifikowywaniu  dorosłych. 
Rozpoczęty zostanie również monitoring funkcjonowania gdyńskiego systemu oświaty. 
 



Promocja i ochrona zdrowia. 
 
Rok 2002 będzie pierwszym, pełnym rokiem budżetowym dla nowopowstałych 
niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Zachorowalność mieszkańców Gdyni, jakość i 
dostępność usług zdrowotnych, odpowiadająca „Karcie Pacjenta” będzie monitorowana. 
Przewiduje się kontynuowanie  programów profilaktycznych. Sieć placówek niepublicznych 
uzupełniać będą publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej; Poradnia Odwykowa, Miejska 
Stacja Pogotowia Ratunkowa oraz placówki i organizacje zajmujące się przeciwdziałaniem 
uzależnieniom. 
 

Pomoc społeczna. 
 

 W roku 2002 nastąpi wzrost liczby osób uprawnionych do pomocy społecznej wobec 
nowych zadań wynikających z przepisów prawa. Inwestycje pozwalające rozwiązać już 
istniejące i możliwe do przewidzenia potrzeby społeczne to: adaptacja pomieszczeń w 
Zespole Opiekuńczym na mieszkania chronione, wydzielenie Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej z budynku Środowiskowego Domu Samopomocy, utworzenie Ośrodka 
Opiekuńczego dla najmłodszych dzieci. Kontynuowane będą dotychczasowe formy 
pomocy takie jak: usługi opiekuńcze, dodatki mieszkaniowe, dofinansowanie obiadów, 
wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, zasiłki i pomoc w naturze. Obok pomocy 
instytucjonalnej rozszerzany będzie, zgodny z zasadą subsydiarności system, mający na 
celu tworzenie oparcia i rozwiązywanie problemów w rodzinach i środowisku 
zamieszkania. Wdrożony zostanie program opieki i resocjalizacji dzieci i młodzieży. 
Kontynuowana będzie akcja pozyskiwania rodzin zastępczych. Poprzez system dotacji i 
kontraktów zwiększać się będzie rola organizacji pozarządowych w systemie opieki 
społecznej. 
 

Wspieranie osób niepełnosprawnych. 
 
Kontynuowana będzie realizacja zadań określonych w programie „Gdynia bez barier”. 
Pozyskanie środków finansowych z PFRON pozwoli na realizację zadań związanych z 
likwidacją barier architektonicznych. Za pośrednictwem organizacji pozarządowych 
realizowane będą zadania związane z integracją społeczną. W ramach rehabilitacji 
zdrowotnej, kontynuowana będzie pomoc świadczona osobom niepełnosprawnym przy 
Centrum Rehabilitacji oraz dofinansowanie turnusów. 
 

Transport i drogi publiczne. 
 
Dostępność transportowa jest jednym z najważniejszych elementów wpływających na 
ocenę jego atrakcyjności. Kontynuowane będą inwestycje drogowe, w szczególności na 
drogach powiatowych. Prowadzone będą również działania mające na celu dokończenie 
budowy Trasy Kwiatkowskiego. Na drogach gminnych kontynuowane będą prace 
związane z ich modernizacją, remontami oraz utrzymaniem, dzięki czemu poprawiać się 
będzie jakość życia mieszkańców w poszczególnych dzielnicach. Kontynuowana będzie 
również rozbudowa sieci ścieżek rowerowych. W zakresie transportu publicznego nacisk 
kładziony będzie na jego popularyzację i wprowadzanie udogodnień dla pasażerów, w 
celu odciążenia systemu drogowego. Utrzymany zostanie, wypracowany  w poprzednich 
latach, system finansowania komunikacji autobusowej, który pozwala na samodzielny 
zakup nowego taboru przez spółki komunikacyjne. Rozkłady jazdy będą dostosowane do 
oczekiwań mieszkańców, planowane jest też wprowadzenie połączeń dla przybywających 



do Gdyni gości – linii obsługujących terminal promowy oraz port lotniczy  Trójmiasto. 
Wykonane zostaną prace projektowe dotyczące budowy nowej zajezdni trolejbusowej. 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
 
Kontynuowana będzie aktywna polityka mająca na celu zapewnienie dostępu do dóbr 
kultury wszystkim mieszkańcom oraz tworzenie warunków dla rozwoju bogatego życia 
kulturalnego miasta. Rozszerzane będą funkcje filii bibliotecznych. Miasto nadal będzie 
organizowało lub współorganizowało wydarzenia kulturalne wpisane do kalendarza 
imprez, zarówno lokalne jak i krajowe czy międzynarodowe (Festiwal Polskich Filmów 
Fabularnych, Gdynia Summer Jazz Days). Kontynuować będzie działalność Teatr Miejski 
oraz jego Scena Letnia w Orłowie. Prowadzone będą prace budowlane w siedzibie 
nowego Muzeum Miasta Gdyni. Miasto sprawować będzie mecenat nad wybitnymi 
twórcami kultury w mieście oraz wspierać pozamiejskie placówki kulturalne (Teatr 
Muzyczny, muzea). Konserwacja i remonty gdyńskich zabytków będą nadal wspierane 
środkami z budżetu miasta. Jako priorytety traktuje się zachowanie dziedzictwa 
kulturowego związanego z budową portów handlowego i rybackiego, ośrodka 
przemysłowego i zespołu miejskiego. 
 

Kultura fizyczna i turystyka. 
 
W celu zapewnienia większej aktywności sportowej i rekreacyjnej mieszkańców Gdyni 
planuje się rozbudowę infrastruktury obiektów sportowych o charakterze dzielnicowym (w 
tym zakończenie budowy basenu na Karwinach), dalsze nakłady na obiekty sportowe przy 
ul. Olimpijskiej, z którego korzysta młodzież z gdyńskich klubów oraz rozbudowę obiektów 
umożliwiających uprawianie sportów wodnych. Z budżetu miasta finansowane będą 
działania prowadzone przez GOSiR jak również udzielane będą dotacje dla gdyńskich 
klubów sportowych. W celu popularyzacji sportu oraz kształtowania pozytywnego 
wizerunku Gdyni organizowanych będzie szereg imprez sportowo-rekreacyjnych i 
zawodów, w tym także ogólnopolskich i międzynarodowych. Dla rozwoju gospodarczego  
miasta istotny jest rozwój funkcji turystycznych. Promowane będą znajdujące się w Gdyni 
atrakcje turystyczne. Powiększająca się szybko baza hotelowa o wysokim standardzie, 
jest zapleczem turystyki biznesowej i daje również możliwość lansowania Gdyni jako 
miejsca zjazdów, konferencji. Kontynuowane będą inwestycje związane z plażami, mariną 
oraz infrastrukturą dla turystyki wodnej i inne działania wykorzystujące morskie walory 
miasta. 

Zagospodarowanie przestrzenne. 
 
Z dniem 1 stycznia 2002 roku, tracą ważność miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, obowiązujące 1 stycznia 1995. W związku z tym należy intensyfikować 
prace planistyczne dla zapewnienia warunków zrównoważonego rozwoju miasta, w 
szczególności należy położyć nacisk na sporządzenie planów miejscowych terenów 
rozwojowych miasta. 
 

Gospodarka komunalna. 
 
Działania dotyczące gospodarki komunalnej będą zmierzały w kierunku podnoszenia 
komfortu życia mieszkańców dzięki wysokiej jakości usług oferowanych przez podmioty 
komunalne i firmy współpracujące z miastem. Szczególny kładziony będzie na 
kontynuację programu gospodarki odpadami, rozbudowę sieci kanalizacyjnej, utrzymanie 



czystości i porządku na terenach publicznych, utrzymaniu zieleni, drzewostanu i lasów 
komunalnych. W celu poprawy jakości przestrzeni w dzielnicach podjęte zostaną 
inicjatywy na rzecz powstania małej architektury, placów zabaw oraz towarzyszącej im 
zieleni. 
 

Ochrona środowiska i przyrody 
 
Działania w ramach ochrony środowiska będą ukierunkowane na utrzymanie czystości 
plaż i wód przybrzeżnych, dobrej jakości powietrza w mieście oraz eliminację emisji pyłów 
i hałasu.  W dalszym ciągu realizowany będzie program edukacji ekologicznej 
społeczności gdyńskiej i proekologicznych zachowań turystów w utrzymaniu czystości 
terenów rekreacyjnych. Rozszerzony będzie program selektywnej zbiórki odpadów. 
Ważnym zadaniem jest również rekultywacja i rewaloryzacja środowiska, retencjonowanie 
i podczyszczanie śródlądowych wód powierzchniowych. Kontynuowane będą intensywne 
nasadzenia zieleni na terenie miasta. 
 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. 
 
W zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli istotne jest kontynuowanie 
udziału we wszelkich programach i przedsięwzięciach służących poprawie 
bezpieczeństwa publicznego, zacieśnienie współpracy służb miejskich i powiatowych – 
Straży Miejskiej, Policji, straży pożarnej. Rozbudowany będzie Zintegrowany System 
Ratownictwa oraz Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego. Podejmowane będą 
również dalsze inicjatywy włączające obywateli w działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa; program ”Bezpieczne Miasto ”, współpraca z radami dzielnic, działania 
edukacyjne prowadzone w szkołach, w tym programy na rzecz profilaktyki uzależnień, w 
szczególności narkomanii. 
 

Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy. 
 
Głównym wyzwaniem wymagającym skoordynowanie działań wielu instytucji jest 
wzrastające bezrobocie, dotykające głównie absolwentów szkół. Polityka dotycząca 
przeciwdziałania bezrobociu będzie ukierunkowana na aktywizację rynku pracy, 
inicjowanie różnorodnych szkoleń, organizację staży dla absolwentów oraz świadczenie 
pomocy bezrobotnym w podejmowaniu własnej działalności gospodarczej. Wdrażany 
będzie Gdyński program Wspierania Przedsiębiorczości. W programy na rzecz 
przeciwdziałania bezrobociu zostaną włączone również organizacje pozarządowe. 
 

Samorządność lokalna 

 
Organizacje pozarządowe i rady dzielnic oprócz zaspakajania doraźnych potrzeb 
społecznych odgrywają także rolę wychowawczą i miastotwórczą. kontynuowana będzie 
polityka współpracy i wspierania organizacji pozarządowych działających na rzecz 
gdynian. Obok systemu grantów przewidywane jest również powierzanie organizacjom 
pozarządowym zadań w trybie kontraktów. W celu zwiększenia skuteczności ich działania 
należy tworzyć możliwości wsparcia merytorycznego. Rady Dzielnic obok budżetów 
wynikających z liczby mieszkańców, będą miały możliwość pozyskiwania dodatkowych 
środków z organizowanych przez miasto konkursów na programy celowe. 
 

Gospodarka mieszkaniowa 



 

Zakłada się realizację budownictwa społecznego oraz komunalnego. Przedsięwzięcia te 
realizowane będą zarówno przez podmioty zależne od gminy (TBS) jak i spółdzielnie oraz 
organizacje pozarządowe. konieczna jest zatem rezerwacja środków w celu nabycia 
gruntów i uzbrojenia pod budownictwo. Istotnym celem polityki mieszkaniowej jest 
budownictwo socjalne  polegające na pozyskiwaniu obiektów na cele mieszkaniowe dla 
rodzin najuboższych. Kontynuowane będzie również uzbrajanie terenów przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe. W zakresie gospodarki mieszkaniowej należy uwzględnić 
również fundusze na remonty budynków mieszkalnych oraz zwiększyć dotacje na remonty 
budynków prywatnych zamieszkałych przez najemców na podstawie decyzji 
administracyjnych, a nie posiadających lokali użytkowych. Stworzony zostanie wieloletni 
program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 
 

Polityka gospodarcza i promocja miasta 
 
Utrzymanie wysokiej pozycji Gdyni w ocenach atrakcyjności miast polskich jest 
niezmiernie ważne z punktu widzenia gospodarczego rozwoju miasta. Aby wysokie oceny 
miasta przekładały się na działania inwestycyjne niezbędna jest odpowiednia promocja. 
Nowe podmioty będą zachęcane do inwestowania w ramach kampanii „Gdy inwestujesz, 
Gdynia”. Rozbudowane będą gdyńskie strony internetowe. Zakłada się uczestnictwo 
miasta w krajowych i zagranicznych targach, wystawach i konferencjach oraz wspieranie 
podobnych inicjatyw gdyńskich przedsiębiorstw i instytucji. Kontynuowana będzie rozległa 
współpraca zagraniczna miasta oraz udział w projektach Unii Europejskiej w celu promocji 
gdyńskich osiągnięć i rozwiązań rozwojowych o charakterze ponadlokalnym. 
Podejmowane będą starania na rzecz tworzenia w Gdyni we współpracy z instytucjami 
naukowymi ośrodka wysokiej technologii. Wspierane będą lokalne małe i średnie 
przedsiębiorstwa. Istotnym dla podmiotów gospodarczych elementem będzie również 
podnoszenie standardu usług świadczonych przez Urząd Miasta. 
 


